dont France* 14,2 14,1 13,8 13,5 12,9 12,7 12,5 12,3 12,1 (6,1%) (1,6%)

Chiffre d’affaires factoré 12,2 15,4 14,1 14,5 13,1 14,6 13,7 14,8 14,0 7,0% (5,5%)

dont France 9,4 10,5 9,1 9,7 8,6 9,9 8,8 9,7 9,1 5,8% (6,4%)

* retraité jusqu’en 2012 (changement de méthodologie sur les syndications)

CAL&F (Mds€)

Sept. 11 Déc. 11 Mars 12 Juin 12 Sept. 12 Déc.12 Mars 13 Juin 13 Sept. 13   Sept.

/Sept.

 Sept.

/Juin

Encours consolidés 51,9 51,6 51,0 49,7 48,6 47,6 47,1 46,5 46,0 (5,3%) (1,2%)

Encours groupe Crédit Agricole 13,3 13,4 13,3 13,3 13,1 13,3 12,8 12,7 12,5 (4,2%) (1,2%)

Encours gérés pour compte de tiers 12,9 13,3 13,0 13,1 12,5 12,3 13,1 13,1 13,3 +6,1% +1,2%

Total Encours gérés 78,1 78,3 77,3 76,1 74,2 73,2 73,0 72,3 71,8 (3,2%) (0,8%)

   Dont Agos-Ducato 20,9 20,7 20,7 20,8 20,1 19,3 19,1 18,9 18,7 (6,9%) (0,8%)

CACF (Mds€)

47 RÉSULTATS DU 3e TRIMESTRE ET DES 9 PREMIERS MOIS 2013

BANQUE DE FINANCEMENT ET D’INVESTISSEMENT

Analyse des résultats du T3-13

En m€
T3-13

Publié

Impact des

couvertures

de prêts

Impact DVA

courante

Impact

courtiers

T3-13

Retraité

Activités en

cours d’arrêt

BFI pérenne

retraitée

Dont banque

de

financement

Dont banque

de marché et

d’invest.

Produit net bancaire 856 - (47) - 903 12 891 517 374

Charges d’exploitation (573) - - - (573) (39) (534) (228) (306)

Résultat brut d'exploitation 283 - (47) - 330 (27) 357 289 68

Coût du risque (128) - - - (128) (4) (124) (34) (90)

Résultat d’exploitation 155 - (47) - 202 (31) 233 255 (22)

Sociétés mises en équivalence 35 - - - 35 - 35 35 -

Gains ou pertes sur autres actifs (1) - - - (1) - (1) (1) -

Impôts (80) - 17 - (97) 11 (108) (90) (18)

Gains ou pertes nets des activités

arrêtées ou en cours de cession
164 - - 164 - - - - -

Résultat net 273 - (30) 164 139 (20) 159 199 (40)

Participations ne donnant pas le

contrôle
7 - (1) 3 5 1 4 4 -

Résultat net part du Groupe 266 - (29) 161 134 (21) 155 195 (40)

48 RÉSULTATS DU 3e TRIMESTRE ET DES 9 PREMIERS MOIS 2013

BANQUE DE FINANCEMENT ET D’INVESTISSEMENT

Analyse des résultats des 9 premiers mois 2013

En m€
9M-13

Publié

Impact des

couvertures

de prêts

Impact

CVA/DVA

Day 1

Impact DVA

courante

Impact

courtiers

9M-13

Retraité

Activités

en cours

d’arrêt

BFI pérenne

retraitée

Dont

banque de

financement

Dont

banque de

marché et

d’invest.

Produit net bancaire 2 828 15 (46) (40) - 2 899 115 2 784 1 520 1 264

Charges d’exploitation (1 728) - - - - (1 728) (125) (1 603) (678) (925)

Résultat brut d'exploitation 1 100 15 (46) (40) - 1 171 (10) 1 181 842 339

Coût du risque (343) - - - - (343) (33) (310) (205) (105)

Résultat d’exploitation 757 15 (46) (40) - 828 (43) 871 637 234

Sociétés mises en équivalence 104 - - - - 104 - 104 104 -

Gains ou pertes sur autres actifs 2 - - - - 2 - 2 2 -

Impôts (251) (5) 21 15 - (282) 15 (297) (202) (95)

Gains ou pertes nets des activités

arrêtées ou en cours de cession
157 - - - 157

-

- - - -

Résultat net 769 10 (25) (25) 157 652 (28) 680 541 139

Participations ne donnant pas le

contrôle
16 - - (1) 3 14 (2) 16 11 5

Résultat net part du Groupe 753 10 (25) (24) 154 638 (26) 664 530 134

49 RÉSULTATS DU 3e TRIMESTRE ET DES 9 PREMIERS MOIS 2013

BANQUE DE FINANCEMENT ET D’INVESTISSEMENT

Activités en cours d’arrêt

En m€ T3-13  T3/T3* 9M-13  9M/9M*

Produit net bancaire 12 (83,9%) 115 (19,7%)

Charges d’exploitation (39) (49,9%) (125) (46,9%)

Résultat brut d’exploitation (27) x8,8 (10) (88,9%)

Coût du risque (4) (64,9%) (33) (49,5%)

Résultat net part du Groupe (21) +8,4% (26) (72,3%)

76

20

54
49

12

T3-12 T4-12 T1-13 T2-13 T3-13

Contribution aux résultats de Crédit Agricole S.A.  Évolution des revenus (m€)

* Retraité des impacts du plan d’adaptation en 2012